E desí enbió dezir por sus cartas a los adelantados de todos los lugares de su regno: 'De mí, Alixandre, el Macedonio, a fulán e a fulán: Dios es el mi señor e el vuestro, e el mi criador e el vuestro, e criador del cielo e de la tierra e de las estrellas e de los montes e de los mares. E el que puso en el mi coraçón la su conocencia e el su temor, e guió-me al su servicio e endebdomé de lo servir, por que me crió, e fizome uno de los omes onde salien los buenos e los escogidos. Pues gradesco-le por el bien que me comenzó de fazer, e ruego-le que lo cumplga. E vos sabedes de como vuestros padres e los míos adoravan a los ídolos, que non aprovechan nin nuzen, nin oyen nin

II. [= Ps. Calistenes, I, 23]

1. Et Philippus consueverat dare tributum Dario, filio Darii, regis persarum, quandam quantitatem notam quolibet anno de ovis aureis ut non impugnaretur ab eo. 2. Et dederat filium suum Alexandrum Aristoteli pro discipulo, quem bene multum docuit Aristotiles. Et factus est magni cordis, et bene intelligens et bene discernens. Et cum Philippus fuit morti propinquus vocans filium suum Alexandrum fecit eum regem, et suo capiti coronam imponens statuit eum in solio regio sedere, et introeuntes principes in dominum receperunt eundem. Deinde vocavit Aristotilem mandans ei quod exhortaretur filium suum coram se exortacionibus quibus valeret amplius <et> que postquam mundum relinquenter prodessent eidem. Et Aristotiles complevit edictum.

III. [= Ps. Calistenes, I, 25]

1. Et statim Philippo obeunte surrexit Alexander et persuadens hominibus dixit: «Scitote, omnes, regem vestrum fore mortuum, et ego nullum gero in vobis dominium, sed sum sicut unus ex vobis, appeto quod vos appetitis et occurrere volo quibus occurritis, nec contraire volo in aliquo factis vestris. 2. Audiatis igitur dicta mea et mea consilia quia sum fraudium abominator et amator vester, et talem me reputasti patre vivente. Mando itaque vobis quod, Deum timentes, ei obediatis, et illum assumatis in regem qui magis obedit Deo, et qui melius pro populo cogitat, et qui magis pius sit vestris pauperibus et melius inter vos dividat adquisita, et qui pro vobis suum corpus exponat, et qui pro nulla delectacione vel deliciis quibus sit implicitus vos negligat defensare, et ei cuius malo exclusi eritis et in bonis sperantes et qui ex se ad occidendum cum vestris inimicis accedet.» 3. Et illis audientibus raciones istas sue magne discretionis et subtilis intellectus mirati sunt multum et eo eciam quod cogitavit in eo quod alii reges, sui precessores, non cogitaverunt, quare dixerunt ei: «Tuas raciones audimus et tuum recipimus consilium et absolucionem fallacie populi nostri propter quod nostra facta pro bono exponimus et cupimus te regnare super nos semper, nos enim non tenemus quod alias magis te mereatur esse rex noster. 4. Et elegerunt eum et sumpserunt eum in regem et dominum, et coronantes eum benedixerunt ei. Quibus dixit Alexander: «Audivi oracionem vestram quam propter me fecistis et vestram alacritatem in effiendo me regem vestrum, et ego repeto misericordiam illi qui concessit michi amorem firmandi in cordibus vestris obdire michi quod compleat michi ut obediam ei, et quod cum aliquibus mundi delectacionibus non me implicit propter quas pro bonis vestris non me intromittam.» 5. Deinde misit dicendo per suas literas magnatibus locorum omnium regni sui: «Alexander, macedo, tali et tali. Deus est dominus meus et vester, creator meus et vester, creator celi et terre, astrorum, moncium et maris, qui posuit in animo meo suam noticiam et timorem, et